



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 декабря 2015 года № 610-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 3 октября 2013 года № 526-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики»
на 2014-2020 годы**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «8699134,8» заменить цифрами «8758540,6»;
в абзаце третьем цифры «1012313,7» заменить цифрами «1071719,5»;
в абзаце десятом цифры «6158674,0» заменить цифрами «6218079,8»;
в абзаце двенадцатом цифры «912258,8» заменить цифрами «971664,6»;
в абзаце сорок третьем цифры «5896834,1» заменить цифрами «5956239,9».

2. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «8699134,8» заменить цифрами «8758540,6»;
в абзаце третьем цифры «1012313,7» заменить цифрами «1071719,5»;
в абзаце десятом цифры «6158674,0» заменить цифрами «6218079,8»;
в абзаце двенадцатом цифры «912258,8» заменить цифрами «971664,6»;
в абзаце сорок третьем цифры «5896834,1» заменить цифрами «5956239,9».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Физическая культура и спорт»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «5896834,1» заменить цифрами «5956239,9»;
в абзаце третьем цифры «981350,3» заменить цифрами «1040756,1»;
в абзаце десятом цифры «5690144,6» заменить цифрами «5749550,4»;
в абзаце двенадцатом цифры «891640,4» заменить цифрами «951046,2»;
в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый

для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «5896834,1» заменить цифрами «5956239,9»;
в абзаце третьем цифры «981350,3» заменить цифрами «1040756,1»;
в абзаце десятом цифры «5690144,6» заменить цифрами «5749550,4»;
в абзаце двенадцатом цифры «891640,4» заменить цифрами «951046,2».

4. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 3 к государственной программе:

в позиции «Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт»:

графу 8 пункта 2 дополнить словами «; доля обучающихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся и студентов (пункт 1.1)»;

графу 8 пункта 8 дополнить словами «; доля обучающихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся и студентов (пункт 1.1)»;

графу 8 пункта 9 дополнить словами «; доля обучающихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся и студентов (пункт 1.1); доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности указанной категории населения (пункт 1.2); доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов от 6 до 18 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности указанной категории населения (пункт 1.8); доля занимающихся в организациях, осуществляющих спортивную подготовку и зачисленных на этапе высшего спортивного мастерства, в общем количестве занимающихся, зачисленных на этапе совершенствования спортивного мастерства в организациях, осуществляющих спортивную подготовку по базовым видам спорта (пункт 1.9)»;

графу 8 пункта 17 дополнить словами «; доля обучающихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся и студентов (пункт 1.1)»;

в позиции «Подпрограмма 3 «Молодежная политика»:

графу 8 пункта 3 дополнить словами «; доля молодых людей, принимающих участие в массовых творческих, спортивных, научных и других мероприятиях, в общей численности молодежи области (пункт 3.2)»;

графу 8 пункта 5 дополнить словами «; количество молодежных и детских общественных организаций и объединений, принимающих участие в реализации региональной молодежной политики (пункт 3.1); доля молодых людей, принимающих участие в массовых творческих, спортивных, научных и других мероприятиях, в общей численности молодежи области (пункт 3.2); доля молодых людей, включенных в проекты развития социальной сферы работы с детьми и молодежью), в общей численности молодежи области (пункт 3.3)».

5. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «8699134,8» заменить цифрами «8758540,6»;

в графе 6 цифры «1012313,7» заменить цифрами «1071719,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «6158674,0» заменить цифрами «6218079,8»;
в графе 6 цифры «912258,8» заменить цифрами «971664,6»;
в позиции «в том числе по исполнителям»:
в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
в строке «Всего»:
в графе 4 цифры «5730397,1» заменить цифрами «5789802,9»;
в графе 6 цифры «836257,4» заменить цифрами «895663,2»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «5591870,7» заменить цифрами «5651276,5»;
в графе 6 цифры «811294,3» заменить цифрами «870700,1»;
в позиции «Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт»:
в строке «Всего»:
в графе 4 цифры «5896834,1» заменить цифрами «5956239,9»;
в графе 6 цифры «981350,3» заменить цифрами «1040756,1»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «5690144,6» заменить цифрами «5749550,4»;
в графе 6 цифры «891640,4» заменить цифрами «951046,2»;
в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
в строке «Всего»:
в графе 4 цифры «5453141,2» заменить цифрами «5512547,0»;
в графе 6 цифры «815639,0» заменить цифрами «875044,8»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «5398141,3» заменить цифрами «5457547,1»;
в графе 6 цифры «790675,9» заменить цифрами «850081,7»;
в позиции «Основное мероприятие 1.2»:
в строке «Всего»:
в графе 4 цифры «60245,0» заменить цифрами «61380,5»;
в графе 6 цифры «8055,3» заменить цифрами «9190,8»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «60245,0» заменить цифрами «61380,5»;
в графе 6 цифры «8055,3» заменить цифрами «9190,8»;
в позиции «Основное мероприятие 1.3»:
в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области, министерство социального развития области»:
в строке «Всего»:
в графе 4 цифры «139540,3» заменить цифрами «140788,1»;
в графе 6 цифры «12263,3» заменить цифрами «13511,1»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «138156,1» заменить цифрами «139403,9»;
в графе 6 цифры «12263,3» заменить цифрами «13511,1»;
в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
в строке «Всего»:
в графе 4 цифры «62278,1» заменить цифрами «63525,9»;
в графе 6 цифры «8419,3» заменить цифрами «9667,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «61986,7» заменить цифрами «63234,5»;

в графе 6 цифры «8419,3» заменить цифрами «9667,1»;

в позиции «Основное мероприятие 1.6»:

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области,
министерство социального развития области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «3475508,8» заменить цифрами «3488506,3»;

в графе 6 цифры «505870,2» заменить цифрами «518867,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3450755,3» заменить цифрами «3463752,8»;

в графе 6 цифры «497834,1» заменить цифрами «510831,6»;

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «3475398,8» заменить цифрами «3488396,3»;

в графе 6 цифры «505760,2» заменить цифрами «518757,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3450748,0» заменить цифрами «3463745,5»;

в графе 6 цифры «497826,8» заменить цифрами «510824,3»;

в позиции «Основное мероприятие 1.7»:

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области,
министерство социального развития области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «68279,1» заменить цифрами «68804,1»;

в графе 6 цифры «7538,2» заменить цифрами «8063,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «68279,1» заменить цифрами «68804,1»;

в графе 6 цифры «7538,2» заменить цифрами «8063,2»;

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «12558,8» заменить цифрами «13083,8»;

в графе 6 цифры «1515,6» заменить цифрами «2040,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «12558,8» заменить цифрами «13083,8»;

в графе 6 цифры «1515,6» заменить цифрами «2040,6»;

в позиции «Основное мероприятие 1.9»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «70718,4» заменить цифрами «72718,4»;

в графе 6 цифры «7500,0» заменить цифрами «9500,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «70718,4» заменить цифрами «72718,4»;

в графе 6 цифры «7500,0» заменить цифрами «9500,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.15»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «1430377,6» заменить цифрами «1471877,6»;
в графе 6 цифры «263500,0» заменить цифрами «305000,0»;
в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1430377,6» заменить цифрами «1471877,6»;
в графе 6 цифры «263500,0» заменить цифрами «305000,0».

6. Таблицу «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 1 «Физическая культура и спорт» государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики на 2014-2020 годы» приложения № 6 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Сводные показатели

прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 1 «Физическая культура и спорт» государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы

Наименование государственной услуги (работы), показателя объема государственной услуги (работы), основного мероприятия	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ					Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)						
	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
I. За счет средств областного бюджета												
Наименование государственной услуги – «Реализация дополнительных образовательных программ в области физической культуры и спорта»												
Единица измерения объема государственной услуги – человек												
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего	8736	9762	9743	9840	9939	10038	252023,3	267429,1	292376,0	297449,5	313716,9	325677,2
в том числе:												
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	8736	9762	9743	9840	9939	10038	252023,3	267429,1	292376,0	297449,5	312416,9	325677,2
Наименование государственной услуги – «Реализация программ спортивной подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки»												
Единица измерения объема государственной услуги – человек												
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего	2486	1870	2580	2605	2631	2657	139937,4	132940,0	149199,4	155481,8	162028,7	168581,7
в том числе:												
в рамках основного мероприятия 1.3 «Олимпийская, паралимпийская и сурдлимпийская подготовка»	54	54	54	54	54	54	9667,1	8000,0	8000,0	8352,0	8719,5	9103,5
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	2432	1816	2526	2551	2577	2603	130270,3	124940,0	141199,4	147129,8	153309,2	159478,2
Наименование государственной услуги – «Реализация образовательных программ среднего профессионального образования»												
Единица измерения объема государственной услуги – человек												
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего	101	122	148	150	151	153	10017,0	10334,3	10586,0	11030,6	11493,9	11976,6
в том числе:												
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	101	122	148	150	151	153	10017,0	10334,3	10586,0	11030,6	11493,9	11976,6

Наименование государственной работы – «Государственная работа по обеспечению участия студентов области в официальных международных и всероссийских спортивных мероприятиях, а также проведение официальных всероссийских и областных спортивных мероприятий на территории Саратовской области среди студентов»								
Единица измерения объема государственной работы								
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего			2399,8	2582,5	2582,8	2691,3	2804,3	2922,1
в том числе:								
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»								
Наименование государственной работы – «Государственная работа по обеспечению участия спортсменов области в официальных международных и всероссийских спортивных мероприятиях, а также проведение официальных всероссийских и областных спортивных мероприятий на территории Саратовской области»			2399,8	2582,5	2582,8	2691,3	2804,3	2922,1
Единица измерения объема государственной работы								
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего			7139,3	7641,2	7904,0	8251,0	8614,0	8993,0
в том числе:								
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»								
Наименование государственной работы – «Государственная работа по проведению тренировочных занятий и методической работы в сфере физической культуры и спорта в сельской местности»			7139,3	7641,2	7904,0	8251,0	8614,0	8993,0
Единица измерения объема государственной работы								
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего			23617,2	25592,6	26303,5	27408,2	28559,4	29758,9
в том числе:								
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»								
Наименование государственной работы – «Государственная работа по эксплуатации, обслуживанию и материально-техническому обеспечению недвижимого имущества Саратовской области»			23617,2	25592,6	26303,5	27408,2	28559,4	29758,9
Единица измерения объема государственной работы								
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего			47855,1	52214,7	54356,8	56639,8	59018,7	61497,4
в том числе:								
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»								
Наименование государственной работы – «Государственная работа по обеспечению доступа к спортивным объектам областной формы собственности»			47855,1	52214,7	54356,8	56639,8	59018,7	61497,4
Единица измерения объема государственной работы								
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего			3295,7	3305,1	3305,1	3443,9	3588,6	3739,3

в том числе:											
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»						3295,7	3305,1	3305,1	3443,9	3588,6	3739,3
Наименование государственной работы – «Государственная работа по предоставлению помещений учреждениям областной формы собственности»											
Единица измерения объема государственной работы											
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего						1443,0	1443,0	1443,0	1443,0	1443,0	1443,0
в том числе:											
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»						1443,0	1443,0	1443,0	1443,0	1443,0	1443,0
Наименование государственной работы – «Государственная работа по организации подготовки кандидатов в сборные команды области и Российской Федерации»											
Единица измерения объема государственной работы											
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего						8655,4	9105,0	9425,2	9821,1	10233,5	10663,4
в том числе:											
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»						8655,4	9105,0	9425,2	9821,1	10233,5	10663,4
Итого за счет средств областного бюджета:						496383,2	512587,5	557481,8	573660,2	598901,0	625252,6
Всего по подпрограмме:						496383,2	512587,5	557481,8	573660,2	598901,0	625252,6